338. Quanquam autem generatim in his expressionibus differentialium sequentes termini prae primis pro nihilo reputantur, tamen in casibus specialibus, quibus ipse terminus primus evanescit, haec ratio cessat neque terminus secundus amplius negligi poterit. Sic in exemplo praecedente etiamsi formulae $y = ax - xx$ differentiale in genere est $= (a - 2x)dx$ reiecto termino $- dx^2$, quippe qui est infinites minor quam primus $(a - 2x)dx$, hic tamen ista conditio manifesto subintelligitur, nisi primus terminus per se evanescat. Quocirca si ipsius $y = ax - xx$ quaeratur differentiale casu, quo $x = \frac{1}{2}a$, decrementum erit dx^2 . Hoc autem solo casu excepto perpetuo functionis y differentiale erit $= (a - 2x)dx$; nisi enim sit $x = \frac{1}{2}a$, terminus secundus $- dx^2$ prae primo semper recte negligitur. Neque vero neglectio termini dx^2 etiam in casu $x = \frac{1}{2}a$ in errorem inducere potest; comparari enim differentialia prima inter se solent; unde, quia $dy = -dx^2$ casu $x = \frac{1}{2}a$ prae differentialibus primis dx evanescit, perinde est, sive hoc casu habeamus $dy = 0$ sive $dy = -dx^2$.

339. Denotante y functionem quamcunque ipsius x , sit differentialibus continuis sumtis

$$dy = pdx, \quad dp = qdx, \quad dq = rdx, \quad dr = sdx \text{ etc.}$$

Hinc ergo differentialia completa, in quibus nihil negligatur, ipsius y erunt

$$d.y = pdx + \frac{1}{2}qdx^2 + \frac{1}{6}rd^3x + \frac{1}{24}sdx^4 + \frac{1}{120}tdx^5 + \text{etc.}$$

$$d^2.y = qdx^2 + rdx^3 + \frac{7}{12}sdx^4 + \frac{1}{4}tdx^5 + \text{etc.}$$

$$d^3.y = rdx^3 + \frac{3}{2}sdx^4 + \frac{5}{4}tdx^5 + \text{etc.}$$

$$d^4.y = sdx^4 + 2tdx^5 + \text{etc.}$$

$$d^5.y = tdx^5 + \text{etc.}$$

etc.

Nisi ergo primi termini harum expressionum evanescant, ii soli differentialia ipsius y exhibebunt; sin autem quopiam casu primus terminus fiat $= 0$, tum sequens differentiale quaesitum exprimet. Atque si etiam secundus terminus evanescat, tum tertius terminus

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1044

valorem differentialis quaesiti praebebit; sin autem et hic evanescat, quartus, et ita deinceps. Unde intelligitur nullius functionis ipsius x differentiale primum unquam penitus evanescere; etiamsi enim fiat $p = 0$, quo casu vulgo dy evanescere censetur, tum hoc differentiale per altiolem ipsius dx potestatem exprimetur, uti vel per $\frac{1}{2}qdx^2$ vel, si etiam sit $q = 0$, per $\frac{1}{6}rdx^3$, et ita porro.